תיק חיצוני: מספר תיק חיצוני

בפני כב' השופט בנימין ארבל, סגן נשיא

העותרים
1. פריניר (הדס 1987) בע"מ
4. פישר דרמה וויפס בע"מ
3. תה ויסוצקי (ישראל) בע"מ
2. זיתי הגליל בע"מ

נגד

המשיבים מועצה אזורית גליל תחתון

חקיקה שאוזכרה:

[חוק הסדרים במשק המדינה \(תיקוני חקיקה להשגת יעדי התקציב\), תשנ"ג-1992: סע' 11, 9 \[ב\]2\]](#)

[פקודת העיריות \[נוסח חדש\]](#)

[חוק הפרשנות, תשמ"א-1981: סע' 11](#)

[חוק-יסוד: כבוד האדם וחירותו](#)

[פקודת הפרשנות \(נוסח חדש\): סע' 17](#)

פסק דין

א. מבוא:

1. [סעיף 9 \[ב\]2 לחוק ההסדרים במשק המדינה \(תיקוני חקיקה להשגת יעדי התקציב\) התשנ"ג – 1992](#) (שיקרא, לשם הנוחות: "הוראת החוק"), מאפשר לרשות מקומית להגדיל את סכום הארנונה המוטלת על נכסים בתחומה, מעבר לשיעורים שנקבעים באופן אוטומטי מידי שנה, בתנאים מסיימים, כדלקמן:

5. עוד טוענות העותרות כי פרשנות ראויה, הנשענת על עקרונות חקיקת היסוד ומגנה על אינטרס ההסתמכות של הנישומים, תוך שמירה על עקרון המידתיות, מחייבת אף היא את קבלת עמדתן.

6. טענה נוספת שבפי העותרות נוגעת להתרשלותה של המשיבה. בעוד סעיף 11 לחוק הפרשנות, תשמ"א – 1981, מטיל חובה כללית לפיה: "ההסמכה או חיוב לעשות דבר, בלי קביעת זמן לעשייתו – משמעם שיש סמכות או חובה לעשותו במהירות הראויה... לפי הנסיבות", לא טרחה המשיבה להודיע לנישומים, בזהירות הראויה, על האישור להעלאת הארנונה שניתן לה, והמתינה "חודשיים ימים" (כך, לטענת העותרות – טענה שיש בה קמצוץ הגזמה-ב.א.).

[פורסם בנבו] תק-על 2005(3), 2748, עמ' 2751) עד לשנת 1985 היו הרשויות המקומיות רשאיות לקבוע את תעריפי הארנונה ללא כל פיקוח. החל משנת 1985, הוגבלו הרשויות המקומיות בקביעת תעריפי הארנונה באמצעות הוראות המכונות "הוראות ההקפאה". הוראות אלה נחקקו לראשונה במסגרת החוק לייצוב המשק, התשמ"ה-1985. תכליתן של הוראות ההקפאה היתה להגביל את שיעורי העלאת תעריפי הארנונה (לסקירת הרקע לחקיקת הוראות ההקפאה ראו ע"א 2765/98 איגוד ערים אילון נ' מועצה אזורית חבל מודיעין פ"ד נג (4) 78, 84-82 (1999)) תכלית "דיני ההקפאה" הייתה כפולה: מניעת העלאת תעריפים במסגרת המאבק באינפלציה, ולצד זאת ייצוב תקציבי הרשויות ומניעת גרעונות".

על כן, חובות שלא נפרעו בשנה פלונית, יצרו גרעון תקציבי, אשר יהא צורך לגשר עליו באמצעות גביה לאחר אותה שנת כספים. ומן הראוי לאפשר לה למלא תפקידה זה כראוי.

ח. סוף דבר :

נוכח האמור בפסק דיני זה לעיל, אני מורה על דחיית העתירה.

העותרות תשאנה בהוצאות המשיבה ושכ"ט פרקליטיה בסך כולל של 50,000 ₪ בצירוף הפרשי הצמדה וריבית כחוק.

ניתן היום, כ' שבט תשע"ד, 21 ינואר 2014, בהעדר הצדדים.

[בעניין עריכה ושינויים במסמכי פסיקה, חקיקה ועוד באתר נבו – הקש כאן](#)